


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 1

Wir sind der Versandhandel mit sozialem Gewissen – und einer großen Auswahl
an einzigartigen Stoffen aus der ganzen Welt. Das Beste: min. 1,00 € je
verkauften Laufmeter Stoff, fließen unmittelbar in Hilfsprojekte. Wir arbeiten mit
kleinen und mittleren Textilproduzenten z.B. aus Ghana, Togo, Südafrika, Nepal,
Australien, Malaysia oder Indien zusammen. Mit unserem Handel fördern wir
traditionelles Handwerk, treten für kulturelle Vielfalt ein und stellen ökologische
und soziale Prozesse sicher. Jeder Stoff ist ab 0,5 Metern erhältlich.

TRUE STORY

Wir wollen die Wertschöpfung unserer einzigartigen Stoffe von ihrer Produktion bis zur
Auslieferung an unsere Kunden transparent gestalten und bestmöglich die verschiedenen
Facetten der Nachhaltigkeit erfüllen. Nachhaltigkeit bedeutet für uns (eigene) Prozesse
umweltfreundlich zu gestalten, ökologisch unbedenkliche Rohstoffe und Materialen zu
verwenden sowie zu gerechten Arbeitsbedingungen und fairen Löhne für die Mitarbeiter
unserer Lieferanten beizutragen.

Weiteführende Informationen findest Du unter: www.truefabrics.de/true-story/

https://www.truefabrics.de/true-story/
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 2

 

TRUE FABRICS SORTIMENT - INHALTSVERZEICHNIS

Aborigines Stoffe 3 ................................................................................................. 
Bio Stoffe 9 ............................................................................................................ 
Ghana - Batikstoffe 11 ............................................................................................ 
Fancy Prints 13 ...................................................................................................... 
Nepal Stoffe 15 ...................................................................................................... 
Kinder Stoffe 19 ..................................................................................................... 

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 3

ABORIGINES STOFFE

Baumwollstoffe mit traditionellen Aborigines Designs

BUSH BERRY ECRU

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS186
Preis: 10,49 € / ½ lfm

YEERUNG BLUE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS180
Preis: 10,49 € / ½ lfm

WOMEN COLLECTING
BUSH FOOD BROWN

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS177
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/bush-berry-ecru/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Berry+Ecru
https://truefabrics.de/produkt/yeerung-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Yeerung+Blue
https://truefabrics.de/produkt/women-collecting-bush-food-brown/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Women+Collecting+Bush+Food+Brown
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 4

BUSH LEMON RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS163
Preis: 10,49 € / ½ lfm

STELLA BLACK

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS160
Preis: 10,49 € / ½ lfm

FALLEN LEAVES YELLOW

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS159
Preis: 10,49 € / ½ lfm

HOME COUNTRY GREEN

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS158
Preis: 10,49 € / ½ lfm

ALPARA SEED YELLOW

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS157
Preis: 10,49 € / ½ lfm

MEETING PLACES ECRU

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS154
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/bush-lemon-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Lemon+Red
https://truefabrics.de/produkt/stella-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Stella+Black
https://truefabrics.de/produkt/fallen-leaves-yellow/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fallen+Leaves+Yellow
https://truefabrics.de/produkt/home-country-green/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Home+Country+Green
https://truefabrics.de/produkt/alpara-seed-yellow/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Alpara+Seed+Yellow
https://truefabrics.de/produkt/meeting-places-ecru/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Meeting+Places+Ecru
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 5

BUSH SPINIFEX TANGO
RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS146
Preis: 10,49 € / ½ lfm

DANCING FLOWERS
BLACK

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS144
Preis: 10,49 € / ½ lfm

BUSH CAMP RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS141
Preis: 10,49 € / ½ lfm

AROUND WATERHOLE
ECRU

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS139
Preis: 10,49 € / ½ lfm

LILLUP DREAMING ASH

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS133
Preis: 10,49 € / ½ lfm

UTOPIA BUSH PLUM RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS124
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/bush-spinifex-tango-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Spinifex+Tango+Red
https://truefabrics.de/produkt/dancing-flowers-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Dancing+Flowers+Black
https://truefabrics.de/produkt/bush-camp-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Camp+Red
https://truefabrics.de/produkt/around-waterhole-ecru/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Around+Waterhole+Ecru
https://truefabrics.de/produkt/lillup-dreaming-ash/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Lillup+Dreaming+Ash
https://truefabrics.de/produkt/utopia-bush-plum-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Utopia+Bush+Plum+Red
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 6

BUSH ONIONS & WILD
FLOWERS GREEN

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS120
Preis: 10,49 € / ½ lfm

KANGAROO PAW RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS119
Preis: 10,49 € / ½ lfm

BUSH TUCKER RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS118
Preis: 10,49 € / ½ lfm

SANDY CREEK RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS114
Preis: 10,49 € / ½ lfm

BUSH TOMATO RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS113
Preis: 10,49 € / ½ lfm

WOMEN'S BUSINESS
GOLD

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS111
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/bush-onions-wild-flowers-green/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Onions+%26amp%3B+Wild+Flowers+Green
https://truefabrics.de/produkt/kangaroo-paw-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Kangaroo+Paw+Red
https://truefabrics.de/produkt/bush-tucker-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Tucker+Red
https://truefabrics.de/produkt/sandy-creek-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Sandy+Creek+Red
https://truefabrics.de/produkt/bush-tomato-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Tomato+Red
https://truefabrics.de/produkt/womens-business-gold/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Women%27s+Business+Gold
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 7

KINGFISHER CAMP RIVER
RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS110
Preis: 10,49 € / ½ lfm

SALT LAKE RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS109
Preis: 10,49 € / ½ lfm

HOME COUNTRY GOLD

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS105
Preis: 10,49 € / ½ lfm

MIRRAM MIRRAM AKA
RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS104
Preis: 10,49 € / ½ lfm

KINGFISHER CAMP - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Herkunft Australien
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm
Material Bio-Baumwolle

Artikelnummer: AS101-BIO
Preis: 12,45 € / ½ lfm

MY COUNTRY UTOPIA
PINK

Herkunft Australien
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: AS35
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/kingfisher-camp-river-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Kingfisher+Camp+River+Red
https://truefabrics.de/produkt/salt-lake-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Salt+Lake+Red
https://truefabrics.de/produkt/home-country-gold/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Home+Country+Gold
https://truefabrics.de/produkt/mirram-mirram-aka-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Mirram+Mirram+Aka+Red
https://truefabrics.de/produkt/kingfisher-camp-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Kingfisher+Camp+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/my-country-utopia-pink/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=My+Country+Utopia+Pink
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 8

PLUM AND BUSH
BANANA BLACK

Herkunft Australien
Flächengewicht 130 g/m²
Material Baumwolle
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS16
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/plum-and-bush-banana-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Plum+and+Bush+Banana+Black
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 9

BIO STOFFE

HOCHWERTIGE BIO STOFFE AUS BIO-BAUMWOLLE - ALS
METERWARE.

Damit Baumwolle, bzw Bio-Stoffe sich als Bio bezeichnen darf bzw. dürfen, müssen beim Anbau die Richtlinien für ökologischen Landbau eingehalten

werden. Bio-Baumwolle ist daher frei von Chemikalien wie Pestiziden oder Kunstdünger und nicht nur gut für den Verbraucher, sondern auch für die

Umwelt. Nicht alle unsere Liferanten können sich jedoch eine Zertifzierung ihrer Bio-Stoffe leisten. Daher findest Du bei True Fabrics, Bio

zertifizierte (z.B. GOTS oder IVN BEST), wie auch nicht zertifizierte Bio Stoffe. Wir werden das Bio-Stoff Sortiment in den kommenden Wochen und

Monaten noch weiter ausbauen.

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 10

SILVERWARE BRICKRED -
BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM14
Preis: 13,99 € / ½ lfm

KINGFISHER CAMP - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Herkunft Australien
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm
Material Bio-Baumwolle

Artikelnummer: AS101-BIO
Preis: 12,45 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/silverware-brickred-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Silverware+Brickred+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/kingfisher-camp-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Kingfisher+Camp+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 11

GHANA - BATIKSTOFFE

Wunderschöne leuchtende Batikstoffe aus Ghana. Handgebatikt im Wax-Druck Verfahren mit 100% GOTS zertifizierter Bio-Baumwolle. Fair

gehandelt!

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 12

SILVERWARE BRICKRED -
BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM14
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/silverware-brickred-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Silverware+Brickred+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 13

FANCY PRINTS

Afrikanische Baumwollstoffe mit symmetrischer Farbenpracht

QSPICE - VINYLS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS124
Preis: 9,95 € / ½ lfm

FANCY PRINT - FIRE
MAPLE

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 115 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHFP120
Preis: 9,45 € / ½ lfm

QSPICE - FISH EYE

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS110
Preis: 9,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/qspice-vinyls/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Vinyls
https://truefabrics.de/produkt/fancy-print-fire-maple/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fancy+Print+-+Fire+Maple
https://truefabrics.de/produkt/qspice-fish-eye/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Fish+Eye
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 14

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 15

NEPAL STOFFE

Handgewebte Stoffe aus Nepal

SPIRIT ANNAPURNA

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS51
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT LHOTSE

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS52
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT RAINBOW ROAD 2

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS47
Preis: 13,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/spirit-annapurna/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Annapurna
https://truefabrics.de/produkt/spirit-lhotse/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Lhotse
https://truefabrics.de/produkt/spirit-rainbow-road-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Rainbow+Road+2
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 16

SPIRIT MACHAPUCHARÉ

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS44
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT BHIJER

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS42
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT BUTWAL

Herkunft Asien, Nepal
Breite 150 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS39
Preis: 17,40 € / ½ lfm

SPIRIT NUMBUR

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS38
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT LO MANTHANG

Herkunft Asien, Nepal
Breite 150 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS37
Preis: 17,40 € / ½ lfm

SPIRIT RED AND BLACK

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS34
Preis: 13,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/spirit-machapuchare/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Machapuchar%C3%A9
https://truefabrics.de/produkt/spirit-bhijer/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Bhijer
https://truefabrics.de/produkt/spirit-butwal/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Butwal
https://truefabrics.de/produkt/spirit-numbur/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Numbur
https://truefabrics.de/produkt/spirit-lo-manthang/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Lo+Manthang
https://truefabrics.de/produkt/spirit-red-and-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Red+and+Black
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 17

SPIRIT POKHARA

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS33
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT MAKALU

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS32
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT PATAN

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS15
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT RED

Herkunft Asien, Nepal
Material Baumwolle
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²

Artikelnummer: NS09
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT ORANGE

Herkunft Asien, Nepal
Material Baumwolle
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²

Artikelnummer: NS14
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT KHUMUNG

Herkunft Asien, Nepal
Material Baumwolle
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²

Artikelnummer: NS17
Preis: 13,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/spirit-pokhara/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Pokhara
https://truefabrics.de/produkt/spirit-makalu/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Makalu
https://truefabrics.de/produkt/kathmandu-spirit-patan/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Patan
https://truefabrics.de/produkt/kathmandu-spirit-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Red
https://truefabrics.de/produkt/kathmandu-spirit-orange/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Orange
https://truefabrics.de/produkt/kathmandu-spirit-khumung/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Khumung
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 18

SPIRIT LIWANG

Herkunft Asien, Nepal
Material Baumwolle
Breite 120 cm
Flächengewicht 375 g/m²

Artikelnummer: NS27
Preis: 13,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/spirit-liwang/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Liwang
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 19

KINDER STOFFE

NEU ab 2022 bei True Fabrics, Kinder Stoffe aus aller Welt, für die ganz besonderen Nähprojekte für Eure kleinen Racker!

Mit Kinderstoffen bzw. Stoffen für Kinder, können viele verschiedene Nähprojekte umgesetzt werden. Hier sind einige Ideen:

Kleidung: Aus Kinderstoffen können Sie wunderschöne Kleidung für Kinder nähen, wie z.B. Kleider, Röcke, Hosen, Hemden, Shorts, T-Shirts,

Pullover und Jacken. Hierfür sind u.a. unsere Bio-Batik Stoffe von Global Mamas sehr gut geeignet. Wer es mit etwas mehr Stretch mag, dem

empfehlen wir unsere besonderen Bio-Jersey Stoffe auf 100% Baumwolle.

Kissen: Sie können niedliche Kissen aus Kinderstoffen nähen, die als Dekoration für das Kinderzimmer oder als Kuschelkissen verwendet

werden können.

Decken: Kinderstoffe eignen sich auch hervorragend für die Herstellung von Babydecken, Kuscheldecken oder Spieldecken.

Taschen: Aus Kinderstoffen können Sie kleine Taschen oder Rucksäcke nähen, die von Kindern zum Verstauen von Spielzeug, Büchern oder

anderen Dingen verwendet werden können.

Accessoires: Mit Kinderstoffen können Sie auch Accessoires wie Haarbänder, Stirnbänder, Mützen oder Schals nähen.

Spielzeug: Sie können auch Spielzeug aus Kinderstoffen herstellen, wie z.B. Stofftiere, Puppen, Handpuppen oder Ballons.

Bettwäsche: Kinderstoffe eignen sich auch gut für die Herstellung von Bettwäsche, wie z.B. Bettbezügen, Kissenbezügen und Bettlaken.

Diese Liste ist natürlich nicht erschöpfend, und es gibt viele andere Nähprojekte, die man aus Kinderstoffen umsetzen kann.

SILVERWARE BRICKRED -
BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM14
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt-schlagwort/bio-batik-stoff/
https://truefabrics.de/produkt-kategorie/stoffe/jersey-stoffe/
https://truefabrics.de/produkt/silverware-brickred-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Silverware+Brickred+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 20

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 21

INDEX

A
Alpara Seed Yellow  3
Around Waterhole Ecru  4

B
Bush Berry Ecru  2
Bush Camp Red  4
Bush Lemon Red  3
Bush Onions & Wild Flowers Green  5
Bush Spinifex Tango Red  4
Bush Tomato Red  5
Bush Tucker Red  5

D
Dancing Flowers Black  4

F
Fallen Leaves Yellow  3
Fancy Print - Fire Maple  12

H
Home Country Gold  6
Home Country Green  3

K
Kangaroo Paw Red  5
Kingfisher Camp - Bio Baumwollstoff  6, 9
Kingfisher Camp River Red  6

L
Lillup Dreaming Ash  4

M
Meeting Places Ecru  3
Mirram Mirram Aka Red  6
My Country Utopia Pink  6

P
Plum and Bush Banana Black  7

Q
QSpice - Fish Eye  12
QSpice - Vinyls  12

S
Salt Lake Red  6
Sandy Creek Red  5
Silverware Brickred - Bio Baumwollstoff  9, 11, 18
Spirit Annapurna  14
Spirit Bhijer  15
Spirit Butwal  15
Spirit Khumung  16

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 22

Spirit Lhotse  14
Spirit Liwang  17
Spirit Lo Manthang  15
Spirit Machapucharé  15
Spirit Makalu  16
Spirit Numbur  15
Spirit Orange  16
Spirit Patan  16
Spirit Pokhara  16
Spirit Rainbow Road 2  14
Spirit Red  16
Spirit Red and Black  15
Stella Black  3

U
Utopia Bush Plum Red  4

W
Women Collecting Bush Food Brown  2
Women's Business Gold  5

Y
Yeerung Blue  2

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 23

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/

